**K**αιρός, quid nam hoc loco sibi uelit, parum constat: sunt, qui 26  
tempestatem interpretentur. ego, si modo coniecituris locus datur, cestum, seu fluxū refluxumq; maris intelligi arbitror: ut tempestatis etiam species sit, aduersus maris fluxus. non multò post enim Αὐτίεργεον εργατικὴ dicit, quod ad τὸν καρπὸν quoq; refertur.

**X**oipάδες, à porco dicuntur saxa sunt in mari, aliquantum 27  
prominentia, ut de longinquo, porco natanti similia uideantur. nos ad imitationem Græcæ dictionis, Scrophulas uertimus.

**R**εμigum, in triremi ordines tres erant. Θαλάμιοι scilicet, 28  
ζύγοι, εργατικοί. Θαλάμιοι, infirmi erant, qui inferiorem

S RODOL. GVALTH. IN LIB. I.

feriorem remorum ordinem aquæ proximū tenebant. Medijs, erant  
 ζύγιος quos quidā à Linio Socios nauales dictos putant. Supremi  
 autem omnium, θρανῖται. Vel ut alijs uolunt, et Aristophanis In-  
 terpres tradit. Θρανῖται ēs ip̄s, ὁ πρὸς τὴν πρύμναρ. Ζυγίται, ὁ  
 μέσος. Θαλάξιται, ἢ θαλάξιθ, ὁ πρὸς τὴν πρώραρ. Et sic  
 nauis, iuxta Pollucis sententiam, quam suprà posuit, in tres partes  
 iuxta longitudinem diuidetur. Primamq; quæ ad prorā est, θαλά-  
 χιος media, ζυγίται ultimam uero, iuxta puppim, θρανῖται oc-  
 cupabat. Verū cum hæc non alio certiore signo, quam cōiecturis  
 aſſequi possint idem à Lectore, quod doctissimus, et acerrimi iudi-  
 ciū Vir, Lazarus Bayfius, postulo: æquum scilicet, beneuolumq; a-  
 nimi iudicium. Sequuntur postea πληρωματα, per quæ classiarij  
 Milites intelliguntur quos et à Linio, Supplementa dici compe-  
 rimus.

**29** **V**aria fuere apud Veteres Equitum genera, \*Hypotoxota, Hippoto, iππακονίσαι, διμέχαι, et ἀμφιπποι. Apud Pollucem,  
 xītæ. uitioſe ἀνιπποι legitur. Sunt autem ἀμφιπποι, quos Latini De-  
 fultores vocarunt: qui duobus equis, ephippijs carentibus uerbi, ab  
 uno in alium, si uetus requirat, transfilunt. Eq; i ipsi, defultorijs di-  
 cuntur.

**30** **T**ύραξ, hastæ pars posterior, quæ manu tenetur uel ut alijs  
 dicunt, ἡ κέτω τοῦ δρόστος τεχθλιψ, ὁ καταπνυρύδης  
 τὴν γλῶσσαν ἀνθάστ. idest, inferior est hastæ uertebra, seu acies,  
 quam terræ infigere solent. Hæc adnotanda duximus, ne luumenes  
 dictioñis huius significations fallerentur, quoniam inter anterioris  
 cuspidis nomina à Polluce ponitur.

**31** **L**ocus Homeri est Odyß. I. ubi Cyclopis antrum Poëta de  
 scribens sic inquit. Στάνετο δὲ στροφοί  
 Ἀριῶμ, ἥδ' ἐρίφωμ· διακενριμέναι δὲ ἐκεῖσαε  
 Ἐρχατο, χωρὶς μὲν πρόγονοι, χωρὶς δὲ μέτρος  
 χωρὶς δὲ αὐτὸν ἐργασαῖς.  
 Quem locum Interpres exponens, προγόνους, id est primoge-  
 nitas, seniores vocat, et maiores natu' μετάκοστas, mediae etatis.  
 ἐργασ

Ipotes uero, τὰς νεογυὰς, καὶ ἀταλάς· id est modo innatas, ex teneras, ἀπὸ τῆς ἐγενησίας, id est rōre. Vbi notandum hoc, quod nec apud Homerum ipsum, nec Interpretem, Μεστάται, sed Μετάταιas legitur.

F I N I S.

RODOLPHI G VALTHERI, IN IVLII  
POLLVCIIS DICTIONARII LI-  
brum Secundum Annotationes.

**A** Mφιδσόμια, apud Athenienses feriae fuere, que i quinto post natum Puerum die celebrabantur. sic dictæ, quod eo die omnes, que partui interfuerat, manibus lotis, Puerum foco circumferunt curren tes, eiq; nomen indunt: Amici uero, Domestici, et Vicini, Infanti polypos, aut sepias munerum loco exhibent.

**C** Rines, Poëtis Φόβαι, Εὐσπεραι, Σμύριγγες, Εἰλίκες di- 2 cuntur. Et φόβαι quidem, ταξαὶ τὸ φοβεροὺς εἶναι τοὺς λοιμῶντας id est eo, quod terribiles sint comati. Vnde et Laconum receptus mos fuit, ne tonderentur unquam: Comā enim pulchrā, ornatōs, εἰ uenustos deformem uero, terribiles reddere. Εὐσπεραι uero, ab έθέρψῃ dictæ sunt quod comā nutrire, et comere signifi cat. Σμύριγγες autē, quasi diuisæ, aut discretæ vocātur, per pleo na sūmū ipsius σ. παραὶ τὸ μέρεως id est, diuido. in partes enim mul tas, εἰ tenues, coma diuisa est. Sed εἰλίκες, proprie capilli crissip sunt. ἀπὸ τοῦ εἰλίσω, id est, uerto, uoluo, uel torqueo. Vnde εἰ fumi circumuolutiones, εἰλίκες nominantur.

**B** οσρυχ, ut Phauorinus inquit, cincinnus est Βοτρυοει- 3 δις, id est botro similis sic dictus, quod botri instar depe deat. A nonnullis autem plexi Mulierū crines, Βοσρυχοι dicuntur. Est ex hinc uerbum Βοσρυχίω, quod comam alo, εἰ como si gnificat.

**V** Aria fuere apud Veteres tondendi genera. Et λινῶς qui- 4 dem fuit, que in frontis ornamentum siebat. Scaphiū, cum B quis

quis totus ad cutim usq; radebatur. Procotta, qua fronte tondebatur. quam Arabes, Abantes, & Mysij obtinuerunt, ne ab hostibus capillis trahi possent: quem morem & Curetes postea, cum ab hostibus coma præhenderetur, receperunt. Peritrochaleto uero, tonsura rotunda est, caput ambiens. Penitimos, à luctu, seu lugubris dicta uidetur. Veteribus enim usitatum fuisse nouimus, ut luctus tempore tonderentur: quemadmodum Argivi fecisse feruntur, qui à Lacedæmonijs uicti, amissis Tirijs, deplorandæ calamitatis causa capillos totonderunt: uouentes se non resumpturos, nisi Tyrias receperissent. quod & Milesij, à Crotoniatis direpta Sybari, fecerunt. Hec torea autem coma, nimirum pro crista, & luxuriantे ponitur: talis enim Hector fuisse, à Darete Phrygio scribitur. Ploch mi uero, Virorum cincinni sunt, auro & argento intertexti: solebant enim fucato capillo, cum ramentis aureis uti: Et Athenienses, cicadas aureas capillis innectebant. Coma porro fictitia, cuius hic Pollux meminit, plurimus usus fuit: etiam Virorum, cuius Phauornis partes facit tres: εὐτριχος scilicet, προκέμενος, καὶ πλεύνης. Tali Hannibalem, in Italiam exercitum ducentem, saepè usum fuisse constat, ut à Gallorum perfidia sese vindicaret.